
☆住所 〒525-0066　

077-563-1902

草津市矢橋町1163-16 

（FAX077-567-5581）

☆定員 40人

☆近隣学区

☆送迎

☆駐車場有

【保育時間・保育料金】

拡大延長 通常延長 通常延長 拡大延長 拡大延長

なし なし 17：30～19：00

7：30～8：00 8：00～8：30 17：30～19：00

7：30～8：00 8：00～8：30 17：30～19：00

500円/月 2,000円/月

(★500円) (※200円/5回まで)

600円/●

(※200円/2回まで)

2,500円/●

(※200円/5回まで)

600円/●

(※200円/2回まで)

500円/●

(※200円/2回まで)

【保育料以外の費用について】

おやつ代 2,500円/月

行事費 実費

【独自事業について】

【年間行事予定】お誕生日会・避難訓練（月間）

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

通常延長保育は、上記の回数を超えた場合、月額または期間料金が発生します。

午前のスポット料金は通常延長保育にはありません。

※通常延長スポット料金 …延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回200円　です。

◎午前拡大延長スポット料金　…延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回500円　です。

入所説明会、卒所式

新入生歓迎会

七夕まつり

施設外活動（帰帆島公園など）

ハロウィン

クリスマス会、大掃除、除草作業

冬　季 400円/● 3,500円/●

通常入会 500円/月
9,000円/月
（8月除く）

11,500円/月
（8月）

学校休業期間
一時入会
●期間料金

学年始 400円/● 3,500円/●

夏　季

学年末 300円/● 3,000円/●

なし
500円/●

（★500円）

1,800円/● 13,000円/●

なし なし

なし

～保育内容・クラブの紹介～

児童育成クラブ　博愛児童クラブ

☆ＴＥＬ/FAX

老上西小学校区

上記学区は職員が徒歩にて学校まで迎えに行きます。

駐車場利用可・15台程度

午前延長保育時間
基本保育時間

午後延長保育時間

平日 放課後～17：30

土曜日 8：30～17：30

学校休業期間 8：30～17：30

博愛精神「愛と平等」心が通い合う児童クラブです。

子ども達は「ただいま」元気よく大きな声で帰ってきます。

職員も「おかえりなさい」と大きな声で迎え、子ども、職員、

保護者の三位一体の楽しい第二のお家づくりを目指していま

す。

隣接された遊戯場で雨天でも自由に遊べ、また近くの浜公園

に出かけたり、地域とのかかわりも大切にしながら、のびのび

と自由に子ども達と共に成長できる児童クラブを目指していま

す。

・午前拡大延長保育があります。

１４：３０～ 登所

１５：３０

１４：３０～ 宿題

１４：３０～ おやつ

１４：３０～ 自由あそび

１４：３０～ 習い事

１７：３０～ お迎え

１７：３０～ 延長保育

１９：００～ 閉所

平日放課後のスケジュール

地図番号そ


